
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

28/2024

08/10/2024

E-mail: admsaude@capinzal.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CAPINZAL
Rua Carmelo Zócolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 05.029.092/0001-56 Telefone: (49) 3555-8791

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/10/2024
Dispensa de licitação
4/2024 - DL
28/2024

Contratação na forma emergencial de médico Ginecologista/Obstetra, para
atendimento na Unidade Central e Unidades de Saúde.

Participante: GINECLIN CLINICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA SC L

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ginecologista/Obstetra, para atendimento na Unidade Central e

Unidades de Saúde (50 horas mensais), para consultas, consultas
pré-cirúrgicas e procedimentos ginecológicos, realizados pelo SUS.

3,000 MES 14.210,81 42.632,43

Total do Participante: 42.632,43

Total Geral: 42.632,43

Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 5.329,05
Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 5.329,06
Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 31.974,32

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/10/2024Capinzal,

KAMILLE SARTORI BEAL

Secretária da Saúde

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 15/10/2024, às 08:02:30. Protocolo: 9aa18edf-710c-4480-b935-86017451332d


